

PLAN OPERATIVO INTITUCIONAL - Ficha Actividad

REGISTRO ID :			
CENTRO DE COSTO RESPONSABLE :	05.1. Oficina General de Asesoría Jurídica	OEI :	OEI.09 Fortalecer la gestión institucional
CENTRO DE COSTO :	05.1. Oficina General de Asesoría Jurídica	AEI :	AEI.09.01 Gobierno electrónico abierto y transparente en la municipalidad.

CATEGORIA PRESUPUESTAL :	9001.ACCIONES CENTRALES	FUNCION :	03.PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
PRODUCTO / PROYECTO :	3999999.SIN PRODUCTO	DIV. FUNCIONAL :	006.GESTION
ACTIVIDAD /ACCION DE INVERSION / OBRA	5000004.ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO	GRUPO FUNCIONAL :	0008.ASESORAMIENTO Y APOYO

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA	UNIDAD DE MEDIDA	PRIORIDAD	META FISICA/FF	PROGRAMACION													MONTO TOTAL	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			
AO.01 ASESORAMIENTO LEGAL EN MATERIA ADMINISTRATIVA CON SUSTENTO FACTICO Y JURIDICO EN LAS UNIDADES ORGANICAS	EXPEDIENTE TRAMITADO	MUY ALTA	900	M.F	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75	6,962.67
				S/.	2,468.26	1,439.36	992.37	283.50	181.01	345.40	184.04	179.58	183.59	382.97	216.78	105.81		
AO.02 ABSOLUCION DE CONSULTAS E INTERPRETACION DE LA NORMATIVIDAD SOLICITADOS POR LA ALTA DIRECCIÓN Y UNIDADES ORGANICAS EN RELACIÓN A LAS NORMAS MUNICIPALES E INSTRUMENTOS DE GESTIÓN	ACCION	ALTA	187	M.F	15	17	12	10	18	8	12	19	20	11	15	30	-	
				S/.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
AO.03 FORTALECIMIENTO Y ASESORAMIENTO JURIDICO (REVISIÓN DE LA DIFERENTE DOCUMENTACIÓN COMPETENTE A LA ENTIDAD ENTRE ELLOS(ORDENANZAS,RESOLUCIONES,ACUERDOS Y ORDENANZAS ETC)	ACCION	ALTA	163	M.F	12	15	14	11	10	18	19	12	13	11	14	14	-	
				S/.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
TOTAL																	6,962.67	

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

05.1. Oficina General de Asesoría Jurídica

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.01 - ASESORAMIENTO LEGAL EN MATERIA ADMINISTRATIVA CON SUSTENTO FACTICO Y JURIDICO EN LAS UNIDADES ORGANICAS

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant													Precio Unitario	Valor Total
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	Total		
2.3.1.99.1.3	1301.9903	PAPEL BOND PRE IMPRESO A4 DE 75 GR.	Millar	1	2	3	3	1	3	1	1	1	4	2	1	23	89.00	2,047.00
2.3.1.5.1.2	0	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	12	1	1					1	1	1	1		18	5.74	103.37
2.3.1.5.1.2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	CAJA	1												1	73.00	73.00
2.3.1.5.1.2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	CAJA		1											1	69.60	69.60
2.3.1.5.1.2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	CAJA		1											1	25.00	25.00
2.3.1.5.1.2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	CAJA		1											1	25.00	25.00
2.3.1.5.1.2	0	CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE DE 2" X 55 m	UNIDAD	2						2			2			6	4.50	27.00
2.3.1.5.1.2	0	CINTA DE EMBALAJE DE 2"X 110 yd	UNIDAD		2							1				3	8.47	25.40
2.3.1.5.1.2	1301.9901	CINTA MASKING TAPE 2"	Unidad	2				2			2					6	8.90	53.40
2.3.1.5.1.2	0	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	CAJA	1												1	20.00	20.00
2.3.1.5.1.2	0	GRAPAS 26/6	CAJA	1		1		1		1	1		1			6	5.73	34.38
2.3.1.5.1.2	0	SOBRE MANILA TAMAÑO A4 x 50 UNIDADES	UNIDAD	3						2						5	21.73	108.67
2.3.1.5.1.2	1501.089903	RESALTADOR DE VARIOS COLORESAMARILLO, NARANJA Y VERDE - STABILO BOSS	Unidad	6				3				5		2		16	2.50	40.00
2.3.1.5.1.2	0	RESALTADORES (amarillos)	UNIDAD	2			2			2			2		2	10	3.25	32.50
2.3.1.5.1.2	0	FILE A4	PAQUETE		3											3	13.64	40.93
2.3.1.5.1.2	1501.089903	FASTENER DE METAL (CAJA X 100 UND.)ALPHA	Caja		3			2			2			1		8	8.00	64.00
2.3.1.5.1.2	0	ENGRANPADOR GRANDE	UNIDAD	3			2				1			2		8	5.00	40.00
2.3.1.5.1.2	0	LAPIZ CON BORRADOR X12	CAJA			1			1			1				3	11.40	34.20
2.3.1.5.1.2	0	LAPIZ B2 NEGRO	CAJA		1						1				1	3	10.31	30.93

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total
2.3.1.5.1.2	0	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3		1			1					1		6	7.00	42.00
2.3.1.5.1.2	0	BORRADOR TIPO LAPIZ CON BROCHA	UNIDAD	3												3	10.00	30.00
2.3.1.5.1.2	0	POST IT x 400	PAQUETE	8												8	12.32	98.56
2.3.1.5.1.2	0	POST IT BANDERILLA	PAQUETE	2				2				2				6	4.72	28.32
2.3.1.5.1.2	0	VINIFAN TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6												6	12.70	76.20
2.3.1.5.1.2	1505.0302	ENGRAPADOR METALICOGRADE DE 240 H.	Unidad	1												1	90.00	90.00
2.3.1.5.1.2	1501.089903	ENGRAPADOR TIPO ALICATE M-222, 30 HOJAS	Unidad		2											2	19.90	39.80
2.3.1.5.1.2	0	CLIPS X 100 und	CAJA	8												8	5.19	41.52
2.3.1.5.1.2	1301.9999	CUADERNO ANILLADO A4 (90 HOJAS)	Unidad	3												3	5.50	16.50
2.3.1.5.1.2	0	CUADERNO CUADRICULADO (1 cm APROX.) TAMAÑO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	10												10	6.50	65.00
2.3.1.5.1.2	0	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 400 HOJAS	UNIDAD		4											4	38.00	152.00
2.3.1.5.1.2	0	PAPEL LUSTRE	UNIDAD	20												20	1.00	20.00
2.3.1.5.1.2	0	CARTULINA	PLIEGO		4			4				4		4		16	0.76	12.16
2.3.1.5.1.2	0	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	UNIDAD			3						1				4	9.50	38.00
2.3.1.5.1.2	0	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD		2							1				3	9.50	28.50
2.3.1.5.1.1	1301.9999	TINTA PARA TAMPON C/AZUL	Unidad			2						2				4	10.00	40.00
2.3.1.5.1.1	1301.9999	TINTA PARA TAMPON C/ROJO	Unidad			1										1	10.00	10.00
2.3.1.5.1.1	1301.9999	TINTA PARA TAMPON C/NEGRO	Unidad	2												2	10.00	20.00
2.3.1.5.1.2	0	COLA SINTETICA	UNIDAD					3								3	4.83	14.50
2.3.1.5.1.2	0	COLA SINTETICA X 250 mL	UNIDAD							2						2	3.17	6.34
2.3.1.5.1.2	0	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	PAQUETE		1						1					2	12.00	24.00
2.3.1.5.1.2	1501.089903	MICAS TAMAÑO A-4 (PAQUETE X 10 UNIDADES)VINIFAN	Unidad						1							1	5.00	5.00
2.3.1.5.1.2	0	ENGRANPADOR GRANDE	UNIDAD	3												3	5.00	15.00
2.3.1.5.1.2	0	GOMA TRANSPARENTE	UNIDAD	2												2	5.20	10.40
2.3.1.5.1.2	1505.0302	PERFORADOR MEDIANO	Unidad		2					2						4	12.00	48.00

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.1 5.1 2	0	CORROSPUM COLORES VARIADOS(ROJO ,AMARILLO ,NARANJA.VERDE)	UNIDAD	3		3		3				3				12	6.00	72.00	
2.3.1 5.1 2	0	BANDEJAS PORPAPEL 3 NIVELES	UNIDAD			2			1							3	50.00	150.00	
2.3.1 5.1 2	0	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2												2	5.75	11.50	
2.3.1 5.1 2	0	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD		2											2	7.00	14.00	
2.3.1 5.1 2	0	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD			2										2	7.00	14.00	
2.3.1 99.1 99	1301.9999	PIZARRA ACRILICA DE 1.00 X 0.70CM CON TRIPODE REGULABLE ALTURA	Unidad	1												1	190.00	190.00	
2.3.1.5.1.2	1505.0302	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	Unidad			2			2			2				6	2.50	15.00	
2.6.8 1.4 2	0	ESCRITORIO DE MELANINA 190*0.80*0.75	UNIDAD	1												1	850.00	850.00	
2.6.8 1.4 2	0	ESTANTE DE MELANINA CAOBA 1.20*0.32*1.43	UNIDAD	1												1	500.00	500.00	
2.6.8 1.4 2	1301.9999	SILLA GIRATORIA GERENCIAL, COLOR NEGRO, ALTO 120CM, ANCHO 69CM	Unidad			1										1	500.00	500.00	
2.6.8 1.4 2	1301.9999	SILLA GIRATORIA EJECUTIVA, COLOR NEGRO, ALTO 106CM, ANCHO 71CM	Unidad		2											2	390.00	780.00	
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			6,962.67

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	4,332.67
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	2,630.00
TOTAL	6,962.67

Especifica de Gasto	AO.01 - ASESORAMIENTO LEGAL EN MATERIA ADMINISTRATIVA CON SUSTENTO FACTICO Y JURIDICO EN LAS UNIDADES ORGANICAS	Total general
2.3.	4,332.67	4,332.67
2.3.1 99.1 99	190.00	190.00
2.3.1 99.1 3	2,047.00	2,047.00
2.3.1 5.1 2	1,723.87	1,723.87
2.3.1.5.1.2	301.80	301.80
2.3.1 5.1 1	70.00	70.00
2.6.	2,630.00	2,630.00
2.6.8 1.4 2	2,630.00	2,630.00
Total general	6,962.67	6,962.67